Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1604/2022

São Roque, 8 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência que
providencie, junto à empresa e ao departamento competentes, ampliação do
percurso e da quantidade de viagens/horários da linha de transporte
público que atende o bairro Monte Serrat.

O pedido se dá em razão das dezenas de usuários
que necessitam da expansão desse serviço. Atualmente, muitos dos
moradores do bairro não têm opção viável de transporte público, especialmente
aqueles da Rua Ernesto Stockler de Lima Junior, Luiz Marasatti e João Garcia
da Silva. Em razão dessa alta demanda, certamente a mudança é viável para a
empresa Jundiá, e é de bom grado que seja adotada, em diálogo com os
setores competentes da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 15:25 10116/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 814H9AG52TAD2CS9
		2022-08-08T16:12:12-0300